РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

УСТЬ-КОКСШIСКИ:Й РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КАТАНДШIСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕIШЯ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЬIНДА
МУНИЦИПАЛ тозёмо

КАТАНДУДАГЫ лэтт ЭЭЛЕМИНИН'

ДЕПУТАТТАРДЬШЬIП' зътт СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ ЧЕЧИМ
от «24» ноября 2023 г. №2/5-4

с. Катанда

«О внесении изменений в «Положение об оплате труда выборных
должностных лиц сельской администрации Муниципального
Образования Кагандинского сельского поселения» и
«Положение об оплате труда муниципальных служащих
сельской администрации Муниципального Образования
Катандинского сельского поселения»

На основании Протеста прокуратуры Усть-Коксинского района от 31.07.2023 г.
№ 7-03-2023 на «Положение об оплате труда выборных должностных лиц Муниципального
Образования Катандинского сельского поселения» (утв. Решением сельского Совета
депутатов от 21.07.2023 г. № 35/4-2) руководствуясь Трудовым кодексом Российской
Федерации, Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.1 О.2003г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Указом Главы Республики Алтай, председателя Правительства Республики
Алтай «О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики
Алтай», Указом Главы Республики Алтай, председателя Правительства Республики Алтай
«О порядке формирования фонда оплаты труда государственных гражданских служащих
Республики Алтай» от 14 ноября 2006 г. N 226-у (в редакции от 30 января 2023г № 13-у),-,
новыми норма.1:~вами на 2023 год, Уставом МО Катандинское сельское поселение, сельский
Совет депутатов МО Катандинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в положения следующие изменения:

1.1.Ст. 5, п. 5.1 «Положения об оплате труда выборных должностных лиц сельской
администрации Муниципального Образования Катандинского сельского
поселения» изложить в следующей редакции:

«Выплачиваются следующие виды и размеры поощрений выборных должностных
лиц:

В связи с награждением Почетной грамотой Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации, Почетной грамотой Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации, Почетной грамотой Правительства
Российской Федерации, Почетной грамотой Президента Российской Федерации и
благодарности Президента Российской Федерации, Почетной грамотой Министерств
и ведомств Российской Федерации - в размере 3000 рублей; Почетной грамотой

Государственного собрания - Эл Курултай Республики Алтай, правительства
Республики Алтай - в размере 3 000,00 рублей; при награждении Почетной грамотой
министерств и ведомств Республики Алтай - в размере 2 000,00 рублей; при
награждении Почетной грамотой Главы муниципального образования «Усть
Коксинский район» Республики Алтай - в размере 1 000,00 рублей»

1.2. Ст. 5, п 5.3, пп. 5.3.2 «Положения об оплате труда муниципальных служащих
сельской администрации Муниципального Образования Катандинского
сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«единовременное поощрение за долголетнюю и плодотворную работу, в связи с
награждением Почетной грамотой Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации, Почетной грамотой Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации, Почетной грамотой Правительства Российской
Федерации, Почетной грамотой Президента Российской Федерации и
благодарности Президента Российской Федерации, Почетной грамотой
Министерств и ведомств Российской Федерации - в размере 3000 рублей;
Почетной грамотой Государственного собрания-Эл Курултай Республики Алтай,
правительства республики Алтай - в размере 2000 рублей; при награждении
Почетной грамотой министерств и ведомств Республики Алтай - в размере 1 ООО
рублей; при награждении Почетной грамотой Главы муниципального образования
«Усть-Коксинский район» Республики Алтай- в размере 1000 рублей».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального обнародования.